973 nach März 22 12
Adalbero, Neffe des Bischofs Udalrich, wird bei der Kirche St. Afra beigesetzt.

Subitánea morte Adalbero defunctus est.... Episcopus autem, missis ad Augustam legatis praecepit, 
ut in aecclesia sanctae Afrae sepulchrum eius iuxta ipsius sepulchrum praepararetur; quod et sic 
factum est. Ille autem cum bis, qui cum ipso erant, imposuit corpus carpento et antepositis equis 
vexit ad Augustam cum frequentia populi. Matriculara autem cum crucibus et aqua benedicta et 
cereis et incenso et cum magna multitudine familiae caeterique populi adpropinquanti occurrerunt 
et honorifice suscipientes cum congruis orationibus et modulationibus perduxerunt ad locum 
sepulchri; et ibi expletis vigiliis et salutaribus pro eius anima Deo oblatis hostiis episcopo animam 
omnipotenti Deo commendante corpus devotissime sepelierunt.

Vita sancti Udalrici cap. 24 (MG SS 4, 409; Kallfelz 134).

Adalbero clericus... subita morte periit, Augustaeque in basílica sanctae Afrae ab avúnculo suo, 
episcopo sancto, sepultus est.
Herimanni Augiensis chronicon zu 973 (MG SS 5,116).

Hermann von Reichenau, der in der ersten Hälfte des 11. Jahrhunderts seine Chronik schrieb, ist hier von der Vita 
Udalrici abhängig. - Über Adalbero, den Neffen Udalrichs, vgl. RBA Nr. 153 (mit weiteren Nachweisen); zur erwähn
ten Grabstätte Udalrichs s. Nr. 11.

973 Juli 4-7 13
Bischof Udalrich stirbt; er wird in der vorbereiteten Grabstätte bei der Kirche St. Afra von Bischof 
Wolfgang von Regensburg beigesetzt.

Statim eadem hora clericis Iqtaniam devote canentibus animam Deo commendans anno incarna- 
tionis domini nostri Iesu Christi 973., aetatis suae 83., ordinationis autem 50. quarto die Iulii, 4. 
non. eiusdem mensis, die Veneris felici obitu, quasi suavi somno soporatus, ergastulo corporis 
exemptus migravit ad requiem.... Interim vero corpus in aecclesia sanctae Mariae a congregatione 
die noctuque cum orationibus et missarum celebrationibus caute et devote custodiebatur usque in 
diem dominicam. Die vero dominica post primam missa pro eius anima celebrata congregato clero 
et sanctimonialium congregatione adveniente et magna de provinciis multitudine populi presbiteri
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levaverunt corpus et ad Sanctam Afram, ubi antea sepulchrum eius praeparatum fuerat, portare 
coeperunt. Cumque venirent ad collem, qui dicitur Perleihc, prefatus nuntius venit et adventum 
Wolfgangi episcopi nuntiavit. Illi autem perducentes corpus in aecclesiam sanctae Afrae et item 
missam sacrificalem cum omni devotione pro requie eius animae celebraverunt. Episcopus vero 
cum adhuc non veniret, et hora diei non tardaret, nisi tempus celebrationis publici Dei ministerii 
immineret, et hoc cum omni devotione a congregatione clericorum perficeretur, venit praefatus 
episcopus. Qui cum honorifice susceptus fuisset et orationi finem imposuisset, salutatis a se fratribus 
dixit: „Quid vobis videtur, an hodie sacrum corpus commendamus vel ad alterum diem procra- 
stinemus?“ Cui fratres respondentes dixerunt: „Si tuae sanctitati placet, nobis bonum videtur, si 
omnibus, qui nunc hie in praesentia sunt, adnuntiatur, ut mane congrua bora hue ad commenda- 
tionem sacri corporis conveniant, et a te salutaris hostiae munus nobis sacrificantibus pro requie 
eius animae Deo offeratur; quia congrua hora praeterita est, et tu es magna lassitudine septus.“ 
Quibus auditis episcopus consilio eorum libentissime assensum praebens alterum diem exspectavit. 
Ea vero nocte Hiltegart, uxor praefati Ritvini comitis, quamvis nupta tarnen satis religiosa, venit, 
camisaleque cera perfusum attulit et sublimissimos clericos petiit, ut sacro corpore caute secreto 
circumdaretur, ne sacerdotalis paratura, qua indutus erat, cito a terra consumeretur; quia ipse 
adhuc vivens praecepit, ne tabulatum lignum corpori eius subposuissent, sed purae terrae impone- 
rent et ligneo operculo cooperirent. Qui secundum eius petitionem camisale sacro corpori circum- 
dederunt. . .. Oratione autem secundum verbum eius ab omnibus peracta episcopus corpus sepeli- 
vit et animam omnipotenti Deo devotissime cum lacrimis commendavit. Ministri autem, sicuti 
praedictum est, operculo ligneo corpus cooperuerunt et super hoc gradibus murati sepulchri den- 
sum lignum tabulatum superposuerunt, in superficie autem terrae cum lapidibus coniunctis firmiter 
clauserunt. His ita peractis episcopus ad Augustam causa orationis perrexit.